
 

 

 

 

strana 1 z 2  

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 

Název veřejné zakázky: Obnova maintenance pro balancery MZe 2025+ 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

    Zadavatel:             Česká republika – Ministerstvo zemědělství 
 
    Sídlem:            Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 
 
    Zastoupený:                            Ing. Leonou Slabochovou, ředitelkou Odboru informačních a 

komunikačních technologií 
 
    IČO:              00020478 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel dne  

01.07.2025 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Níže uvádíme její úplné znění společně 

s odpovědí zadavatele. 

 

Otázka č. 1 

Zadavatel požaduje učinit součástí nabídky dle kap. 7, přílohy č. 2 zadávací dokumentace (vzorový 

formulář nabídky_Final) následující:“ Přílohu č. 3 zadávací dokumentace s názvem „Samostatná Příloha 

č. 3 závazného textu návrhu smlouvy „Cena předmětu plnění“ jako samostatnou přílohu nebo jako 

přílohu návrhu smlouvy.“ 

 

Součástí zadávací dokumentace však není žádná příloha č. 3. Co tedy přesně myslí zadavatele touto 

požadovanou přílohou? 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

strana 2 z 2  

 

Odpověď zadavatele 
 
Zadavatel uvádí, že došlo k administrativnímu pochybení a citovaná Příloha č. 3 není samostatnou 

přílohou zadávací dokumentace. Tato příloha je součástí Závazného textu návrhu smlouvy a dodavatel 

doplní požadované cenové údaje přímo do této přílohy.  

 

Otázka č. 2 

Zadavatel má předložit dle kap. 8.1. zadávací dokumentace (předložení dokladů a dokumentů dle §122 

ZZVZ) před podpisem smlouvy mj. následující: „doklady poddodavatele podle § 85 odst. 1 ZZVZ, pokud 

je zadavatel požadoval a nemá je k dispozici“.  

 

Dodavatel, krom této kapitoly, již nikde v zadávací dokumentaci požadavek na předložení dokladů 

případných poddodavatelů, kterými nejsou prokazovány kvalifikace, nenašel. Rozumí tedy dodavatel 

požadavku správně tak, že není potřeba před podpisem smlouvy překládat doklady k prokázání 

základní a profesní způsobilosti případných poddodavatelů, kterými nejsou prokazovány kvalifikační 

požadavky? 

 
Odpověď zadavatele 

Ano, dodavatel požadavku rozumí správně, že před podpisem smlouvy nemusí předkládat doklady 

k prokázání základní a profesní způsobilosti případných poddodavatelů, kterými nejsou prokazovány 

kvalifikační požadavky. 

S ohledem na charakter vysvětlení zadávací dokumentace se zadavatel rozhodl ponechat původní 

lhůtu pro podání nabídek. Nabídky je tedy možné podat do 25.07.2025, 10:00 hodin.  

V Praze dne: shodné s datem a časem el. podpisu   

 

 

 

      ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Ing. Romana Polanecká 

oddělení veřejných zakázek 


		2025-07-01T12:05:19+0200




